
 
 

Zasedání valné hromady SLO, 27.09.2024 
 

 

1 

 

Zápis č. 2/2024 

ze zasedání valné hromady Svazku Lipenských obcí 

ze dne 27.09.2024 

 

 

Místo konání zasedání:   Loučovice 

Přítomni zástupci člen. obcí:  Černá v Pošumaví, Loučovice, Přední Výtoň, Lipno nad 

Vltavou, Hořice na Šumavě, Frymburk, Nová Pec 

Omluveni:  Horní Planá, Vyšší Brod 

Hosté:  - 

  

 

 

 

1. Na úvod jednání bylo konstatováno, že valná hromada Svazku Lipenských obcí je 

usnášeníschopná. 

  

2. Určený zapisovatel:  Miroslav Kotoun 

 

3. Určení ověřovatelé zápisu:  Martin Madej, starosta městyse Hořice na Šumavě 

 

Mgr. Jaroslava Smejkalová, zástupce obce Lipno nad 

Vltavou 

 

4. Zasedání zahájeno:         09.10 hod. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 27.09.2024 
 

 

2 

Program VH SLO: 

Přítomným byl představen program jednání VH SLO: 

1. Agenda SLO 

a. Rozpočtové změny 

b. Nominace členů komise pro schvalování účetní závěrky SLO 

c. Vypořádání doporučení ze Zprávy o přezkumu hospodaření 

2. Strategie rozvoje území SLO - nabídka na zpracování Strategie rozvoje území SLO 

(University College Prague + České vysoké učení technické v Praze) 

3. Turistický spolek Lipenska (aktuální informace o činnosti TSL – host Jiří Mánek, předseda) 

4. Různé a diskuse 

 

Valná hromada SLO přistoupila ke schválení programu jednání Valné hromady. 

Hlasování:  pro          -   7  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 2/1/2024: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí schvaluje program zasedání Valné hromady 

konané dne 27. 09. 2024 v Loučovicích. 

 

Průběh jednání: 

 

1. a. Rozpočtové změny 

VH SLO projednala rozpočtovou změnu číslo 2 týkající se položky rozpočtu +5162 (200,- Kč 

Domény - navýšení položky). 

 

Hlasování:  pro          -   7 hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -  0 hlasů       

č. usnesení 2/2/2024: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí bere na vědomí uvedenou rozpočtovou 

změnu. 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 27.09.2024 
 

 

3 

1. b. Nominace členů komise pro schvalování účetní závěrky SLO 

Přítomní zástupci obcí SLO jmenovali 3člennou komisi, která bude projednávat schválení 

účetní závěrky Svazku Lipenských obcí za rok 2024. Byli navrženi a následně hlasováním 

potvrzeni následující členové této komise: Z. Zídek, I. Pekárková a Jan Kubík. 

Valná hromada SLO přistoupila ke jmenování členů komise pro schvalování účetní závěrky 

SLO za rok 2024. 

Hlasování:  pro          -   7  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 2/3/2024: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí jmenuje členy komise pro schvalování účetní 

závěrky SLO za rok 2024: Zdeněk Zídek, Irena Pekárková a Jan Kubík. 

 

1. c Vypořádání doporučení ze Zprávy o přezkumu hospodaření 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí projednala vypořádání opatření vyplývajících ze 

Zprávy o přezkumu hospodaření SLO za rok 2023. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

2. Strategie rozvoje území SLO 

Byla projednána aktualizovaná nabídka na zpracování strategie rozvoje území SLO, kterou 

podala University College Prague – Vysoká škola mezinárodních vztahů a Vysoká škola 

hotelová a ekonomická s.r.o. (UCP) – hlavní zhotovitel a České vysoké učení technické v 

Praze – Masarykův ústav vyšších studií (MUVS) – další zhotovitel. 

Nabídková cena činí 735 000 Kč + DPH a zahrnuje kompletně všechny výdaje (odměny, 

cestovné, ubytování, dotazníkové šetření, grafické zpracování, prezentace apod.). 

Financování je navrženo po etapách: 

1. etapa – do 31. 7. 2025: 150 000 Kč 

2. etapa – do 30. 9. 2025: 185 000 Kč 

3. etapa – do 31. 3. 2026: 250 000 Kč 

4. etapa – do 31. 7. 2026: 100 000 Kč 

Následně proběhla k tomuto tématu diskuse. Byla diskutována zejména potřebnost 

zpracování nové strategie, resp. aktualizace stávající strategie. Dále byla diskutována 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 27.09.2024 
 

 

4 

potřeba strategie území SLO jako celku a strategie rozvoje turistické oblasti Lipensko jako 

nutný podklad pro financování zdejšího DMO (Turistický spolek Lipenska). 

Závěry z proběhlé diskuse: 

1) VH SLO pověří předsedu svazku ve věci jednání s vedením Jihočeského kraje o 

možnosti kofinancování zpracování strategie rozvoje. 

2) Na další VH SLO bude přizván zástupce University College Prague (pan Studnička) a 

zástupce Jihočeské centrály cestovního ruchu (pan Soukup). Budou prodiskutovány 

možnosti týkající se zpracování strategie rozvoje území a jejího financování. 

3) Preferovaná varianta zpracování je aktualizace stávající strategie. 

 

Hlasování:  pro          -   7  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 2/4/2024: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí: 

1) pověřuje předsedu svazku, Jana Kubíka, k jednání s vedením Jihočeského kraje o 

možnosti kofinancování zpracování strategie rozvoje. 

2) Navrhuje, aby na další jednání VH SLO byl přizván zástupce University College Prague 

(pan Studnička) a zástupce Jihočeské centrály cestovního ruchu (pan Soukup). 

 

3. Aktuální informace o činnosti Turistického spolku Lipenska 

J. Mánek informoval o nově připravovaném systému financování destinačních managementů 

turistických oblastí (DMO). Dle návrhu, který by měl vejít v platnost od roku 2025, by se mohl 

roční příspěvek pro Lipensko dostat až 1,7 popř. k 3 mil. Kč ročně. 

Z další činnosti TSL: 

- Je dokončován projekt (každoroční dotace na podporu činnosti DMO z prostředků 

Jihočeského kraje) 

- Byl dokončen nový stolní kalendář Lipenska na rok 2025 

- Byla vybrána nová produktová manažerka DMO Lipenska (Jitka Labajová, která 

namísto pana Pechouška bude jako zaměstnankyně Jihočeského kraje tuto funkci 

vykonávat) 

- J. Mánek končí na pozici předsedy TSL. Aktuálně probíhá výběrové řízení na nového 

předsedu TSL (do 30.9.2024), výběr nového předsedy bude proveden do konce 

10/2024. 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 27.09.2024 
 

 

5 

Během následující diskuse bylo dojednáno, že jako zástupce členských obcí VH SLO se na 

práci výběrové komise budou podílet Martin Hrbek (starosta obce Nová Pec) a Martin Madej 

(starosta městyse Hořice na Šumavě). 

Hlasování:  pro          -   7  hlasů 

                   proti        -   0 hlasů 

                  zdržel se  -   0 hlasů       

č. usnesení 2/5/2024: 

Valná hromada Svazku Lipenských obcí pověřuje Martina Hrbka (starosta obce Nová 

Pec a člen představenstva TSL) a Martina Madeje (starosta městyse Hořice na Šumavě 

a člen kontrolního výboru TSL) jako zástupce obcí SLO do výběrové komise v rámci 

výběrového řízení na nového předsedu TSL. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

4. Různé, diskuse 

Byl prodiskutován aktuální stav svazu komunálního odpadu v členských obcích. Vzhledem 

ke zlepšení stavu za poslední cca rok nebudou aktuálně činěny žádné společné konkrétní 

kroky v této záležitosti. 

 

č. usnesení - 

bez usnesení 

 

 

Byl domluven termín konání další VH SLO na 29.11.2024 od 9:00 v Loučovicích. 

 

 

 



 
 

Zasedání valné hromady SLO, 27.09.2024 
 

 

6 

Zasedání Valné hromady Svazku Lipenských obcí ukončeno:        11:00 hod 

 

 

Zapsal:     Miroslav Kotoun     ..…………………………. 

 

Předseda správní rady SLO:     Jan Kubík   . .…………………………. 

 

Zápis ověřil:         ……………………………. 

Mgr. Jaroslava Smejkalová, zástupce obce Lipno nad 

Vltavou 

 

 

         ……………………………. 

Martin Madej, starosta městyse Hořice na Šumavě 

 


